tawaran (qabul) dalam akad jual beli. Oleh itu hibah menjadi sempurna apabila telah

diterima harta itu di dalam majlis hibah walaupun tanpa menyebut, "Aku terima," atau

boleh juga selepas perpisahan daripada majlis hibah dengan syarat qabul dibuat secara

jelas.101

98 Al-Quduri (m. 428/1037), Mukhtasar, Istanbul, 1901; Al-Sarakhsi, op. cit., XI, hal. 151; Al-
Marghlnani, al-Hidayah, Vol. n, hal. 296.

99 Ibn Hazm, al-Muhalla, Vol. Vm, hal. 123-124.

100 Al-Khatib, op. cit., U, hal. 396; Ibn Qudamah, al-Mughtii, V, hal. 591; Ibn al-Humam, Fath
al-Qadir, vn, hal. 113; Ibn 'Abidn,op.